SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 24/2008

Cria o Departamento de Engenharia de Materiais do Centro de
Tecnologia, Campus I, da Universidade Federal da Paraíba.

O  CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal  da Paraíba,  no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 25, III, do Estatuto da Universidade Federal da
Paraíba e, tendo em vista a deliberação adotada no plenário em reunião ocorrida no dia 16 de
junho de 2008 (Processo nº 23074.008059/08-27)

RESOLVE:

Art. 1º Fica criado o Departamento de Engenharia de Materiais do Centro de Tecnologia,
Campus I, da Universidade Federal da Paraíba.

Art.  2º O Anexo da Resolução nº  01/2008 do CONSUNI,  que aprovou o Regimento  do
Centro de Tecnologia, Campus I, da Universidade Federal da Paraíba, passa a ter acrescida ao
seu artigo 11, inciso I, a seguinte alínea:

“Art. 11.................................................

I - ..........................................................

...............................................................

g) Departamento de Engenharia de Materiais.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Conselho Universitário da Universidade Federal da Paraíba, em João Pessoa, 19 de junho de
2008.

RÔMULO SOARES POLARI
Presidente

	RÔMULO SOARES POLARI